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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

София
31 август 2013 г.

Българският Червен кръст предостави на Държавната агенция за бежанците легла за 160 човека и комплекти, включващи 
възглавници, калъфки, шалтета, одеяла и хавлиени кърпи.

Областната организация на БЧК – Хасково също разполага със склад в Свиленград за незабавно подпомагане (одеяла и 
постелъчно бельо, възглавници, хавлиени кърпи, сапун, салфетки, дрехи и други) на 200 човека.

БЧК планира да продължи натрупването на вещи от първа необходимост за обезпечаване на Националния план за временен 
прием на бежанци.

При необходимост има готовност за организиране на национална дарителска кампания за набиране на финансови средства. 
Граждани и фирми биха могли да дарят финансови средства на следната банкова сметка: BG 06 UNCR 76301000030265. 

Помощ за бежанци

София

Продължава записването на студенти за обучение на парамедици в трета квалификационна степен по програма, съгласувана 
с Германския Червен кръст. 

Обучението ще започне на 1 октомври 2013 г. и ще бъде с продължителност от 960 часа, разпределени в два семестъра, 
съответно от 3 и 4 месеца. Вторият семестър предвижда стаж в спешните приемни отделения на ВМА.

Успешно издържалите държавния изпит по теория и практика ще получат сертификат за упражняване на професията. 
Българският Червен кръст, съвместно с Германския Червен кръст - област Баден-Вюртемберг, създаде училището за 

парамедици съгласно утвърдените в Европа и света стандарти за подготовка на немедицински кадри в спешната медицинска 
помощ. Учебното заведение е разположено в Националния учебен център на БЧК в с. Лозен /край София/, официално лицензиран 
от Националната агенция за професионално образование и обучение /НАПОО/. 

Обучението на нови кадри за нуждите на спешната медицинска помощ в България и въвеждането на тази световна 
практика у нас ще даде възможност да се подобри качеството на здравното обслужване при внезапно възникнали инциденти 
и ще допринесе за по-оптимално използване на лекарите при спешни случаи.

Обучение на парамедици

Шумен
30 август 2013 г. 

БЧК-Шумен проведе обучение на тема “Възрастните хора и бедствията”, част 
от работата на Областната организация по проект “Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на възрастните хора”. 

Обучени бяха 20 възрастни хора, доброволци на БЧК. Те имаха възможност да се 
запознаят с ролята и действията на БЧК в условия на бедствия, видовете бедствия, 
изготвянето на семеен план за реакция и др. 

“Възрастните хора и бедствията”

РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Отборът на ОС на БЧК - Ловеч се нареди първи след морските отбори от 
Бургас и Варна на Втория Национален турнир „Млад спасител” в морската столица. 
В него участваха общо 102 момчета и момичета, които се състезаваха в две 
възрастови групи – от 12 до 14 и от 15 до 17 години. Общо 7 региона изпратиха 
свои представители в надпреварата. 

Победител стана местният варненски отбор “Черно море”, второ място зае 
тимът от Бургас, на трето и четвърто място отново бяха варненски отбори, 
а веднага след тях се подредиха състезателите от Ловеч, чийто представител 

Отборът на Ловеч - пети на национален турнир

Варна
31 август 2013 г.

Доброволци на БЧК-Шумен, работещи по проект “Повишаване информираността 
на обществото по проблемите на възрастните хора”, както и доброволци на 
Младежкия червен кръст, взеха участие в арт изложение под надслов “Заедно 
можем повече”. 

В рамките на проявата се проведоха арт работилници, а майстори-занаятчии 
разкриха тънкостите на грънчарството, техники за рисуване върху текстил, 
фолклорно фото, изработване на бижута и рисуване с витражна техника. 

Арт изложение “Заедно можем повече”

Шумен
21 - 22 август 2013 г.

Завърши най-престижното състезание по водно спасяване в Европа за тази 
година. То се проведе в Нордуик и Хага, Холандия, а участие в надпреварата взеха 
отбори от 17 държави.

Отборът по водно спасяване към БЧК, състоящ се от 6 състезатели /4 мъже 
и 2 жени/, треньор и водач, зае 12-то място в крайното комплексно класиране. 

Първенството беше открито в Хага с тържествена церемония и с първата 
състезателна дисциплина „Състезателно спасяване при симулация на инцидент” 
(SERC).

Представителният ни екип успя да се класира на четири „А” финала в отборните 
дисциплини, регистрирайки най-добро представяне в надпреварата 4х25м. 
„Извличане на манекен – мъже”.

Европейско първенство по водно спасяване

Холандия
15-19 август 2013 г.

Водачът на отбора – зам.-ген. директор на БЧК Василка Каменова, благодари на домакините за отличната организация и 
получи покана за Световното първенство по водно спасяване през 2016 г. от председателя на холандската водноспасителна 
служба – П. Де Уинтер.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Развлекателна програма с много изненади, подаръци, предизвикателни игри и забавления организираха доброволците на 
БЧК Шумен за участниците от различни възрасти.

Христо Александров стана златен медалист в дисциплината „Плажни флагове”. Това е сериозен успех за отбора, тъй като 
в Ловеч няма басейн и условия за развиване на водни спортове. 

ОС на БЧК - Видин получи трето дарение в рамките на месец от Българска хранителна банка. 
Дарението съдържа 6 048 броя разтворими супи “MAGGI“ на обща стойност над 1 325 лева, както и 144 пакета бисквити 

„Житен дар”. Дарението беше получено, разпределено и раздадено на 16 социални институции в област Видин.

Дарение от българска хранителна банка

Видин
29 август 2013 г.

OPГАНИЗАЦИОННО РАЗВИТИЕ
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Видин
27 август 2013 г.

Проведе се работна среща, част от подготвителния етап на доброволческата 
информационна кампания в област Видин по проект “Социална програма за предоставяне 
на услуги и подкрепа на деца и младежи, напускащи социалните институции”. В 
Белоградчик участниците по проекта обсъдиха със своите партньори – Дирекция 
“Социално подпомагане”, отдел “Закрила на детето” и доброволци, целите и дейностите 
на кампанията.

На 29 август 2013 г. доброволците на БМЧК Шумен организираха пикник за деца, 
настанени в приемни семейства. Инициативата е част от програма в подкрепа 
на приемната грижа.

Пикникът се състоя в природен парк Шуменско плато, където децата и техните 
родители играха заедно с доброволците спортни и забавни игри, участваха в 
състезания и опознавателни разходки. Не липсваше и вкусна храна, приготвена 
на открито.

***
Лагер за деца в приемни семейства организираха доброволците на БМЧК 

Шумен с помощта на група млади хора, работещи по проект на Младежка банка. 
Младежите са подготвили програма, включваща различни забавления - посещение 
на Стария град, спортни и състезателни игри, разходки из природата, арт 
занимания и др. 

В първия ден от лагера участниците играха на “Плени флага!”- игра на 
стратегия, умения за планиране и състезателни възможности. Червеният отбор 
победи убедително, пленявайки два пъти флага на сините!

Вторият ден предостави възможност на децата и техните семейства да 
посетят една от големите забележителности на Шуменска област - Шуменската 
крепост. Интересната беседа за построяването и използването на крепостните 
стени, за живота на хората в миналото, предизвика интереса на всички.

Обучения по приемна грижа

Шумен

Столичната организация на БЧК проведе обучение по приемна грижа, инициирано 
от трима доброволци на организацията – Ния Петрова, Дора Цветанова и Лазар 
Митров. Това е първата от поредица информационни срещи и обучения, които са 
част от подготовката на месеца на приемната грижа. В обучението взеха участие 
и Ваня Недялкова и Диана Панайотова от Консултативния център по приемна 
грижа на БМЧК, които направиха съпричастни новите доброволци към каузата на 
приемната грижа и ги запознаха с целта на кампанията.

Доброволците, включени в тазгодишните акции по промоция на приемната грижа 

София
29 август 2013 г.

Ловеч 

През септември във всички 28 области на страната ще се проведе информационна 
кампания за популяризиране и подкрепа на приемната грижа. Тя е част от „Програмата 
за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните 
институции”, реализирана с финасовата помощ на фондация „Велукс” и в партньорство 
с Международната Федерация на Червения кръст и Червения полумесец, Зона Европа. 

Във връзка с това БЧК-Ловеч организира със своите доброволци инициативи, за да 
покажат на хората и другата страна - какво е да си дете в дом, както и, че всички 
сме съпричастни към съдбата на децата без родители.

Работа с деца в приемни семейства

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

в столицата, обсъдиха предложенията за основните дейности за предстоящия месец на информационната кампания „Всички 
имаме грижата” и вече обмислят реализирането на различните прояви – срещи, дискусии, информационни шатри и т.н.
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Кампания за превенция на СПИН

Враца
27 август 2013 г.
През лятната ваканция членовете на МАЕ-Враца упражняват уменията си в 

симулации на открито. Доброволците от МАЕ също така инициират и провеждат 
лекции сред деца и младежи, което спомага за опресняване на знанията и уменията 
им, както и за самоподготовка, индивидуална и екипна работа.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

Тренировка на МАЕ - Враца 

Членове на БМЧК – Видин проведоха обучение по социално помощна дейност. 
В новия кабинет на младежката организация, оборудван с необходимите за 
дейността им техника и материали, младите червенокръстци се запознаха с 
различните аспекти на една от най-хуманните и приятните за доброволците 
дейности. 

Видин
29 август 2013 г. 

Велико Търново
2 септември 2013 г.

Доброволци от Български младежки 
Червен кръст във Велико Търново 
проведоха кампания за превенция на 
СПИН по време на рокерските концерти 
в старата столица. Младежите 
раздадоха презервативи и участваха 
в благотворителните инициативи за 
събиране на средства за лечението 
на 9-годишния Ради, който страда от 

Обучение на доброволци по социално помощна дейност

Сливен

Доброволци  от младежката 
о р г а н и з а ц и я  н а  БЧ К - С л и в е н 
посещават малките пациенти в 
Детското отделение на МБАЛ „Д-р 
Иван Селимински”- Сливен и влизат в 
ролите на приказни герои, провокирайки 
детската фантазия. 

Младежите от Червения кръст 
посещават отделението във връзка с 
проекта „Лечение чрез радост и смях”, 

Доброволци лекуват деца със смях

който приключи в края на август. Акцентът му е върху възприятията на обстановката в болничното отделение от самите 
деца. Мариана Куновска от БЧК заяви, че въпреки финализирането на проекта, дейностите ще продължат. През последните 
месеци младежите са закупили много играчки и материали, а след откриването на ремонтираното отделение ще бъде 
отворена специална стая за игри, където доброволците ще се занимават с децата.

мускулна дистрофия и се нуждае от лечение в чужбина. На първия рокерски концерт пред паметника на Асеневци инициативата 
на червенокръстците се възприе много добре както от рокерите, така и от гражданите. Там бяха и родителите на Ради, 
които благодариха лично на доброволците за оказаното съдействие и съпричастност в благотворителната кауза.


